
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỘC HÀ 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lộc Hà, ngày          tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi Quyết định số 498/QĐ-UBND  

ngày 10/02/2023 của UBND huyện Lộc Hà  
 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về 

công tác văn thư; 
Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp hướng dẫn Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ; 

Căn cứ Sổ tay hướng dẫn nghiệp về chuẩn tiếp cận pháp luật của Bộ Tư 

pháp (tháng 12/2022); 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật huyện tại 

Tờ trình số 06/TTr-HĐ ngày 12/5/2023 và của Trưởng phòng Tư pháp huyện tại 

Văn bản số 48/BC-TP ngày 09/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi Điều 1 Quyết định số 498/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 

của UBND huyện Lộc Hà về công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật 

năm 2022 như sau: 

 “Công nhận 12/12 xã, thị trấn trên địa bàn huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp 

luật năm 2022 (có Danh sách kèm theo)”. 

Lý do sửa đổi: Trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Tư pháp, UBND xã Ích Hậu 

đủ điều kiện công nhận xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022.  

Điều 2. Bổ sung UBND xã Ích Hậu trong danh sách xã đạt chuẩn tiếp cận 

pháp luật năm 2022, kèm theo Quyết định số 498/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của 

UBND huyện Lộc Hà.  



2 
 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp; 

Trưởng các phòng; Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
 - Như Điều 3;  

 - Sở Tư pháp; 

 - Thường trực HU, HĐND huyện; 

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

 - Lưu: VT, TP. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 
 

Nguyễn Việt Cường 

 


		Cuongnv.lh@hatinh.gov.vn
	2023-05-26T07:12:39+0700


		2023-05-26T07:34:27+0700


		2023-05-26T07:34:44+0700


		vpub.lh@hatinh.gov.vn
	2023-05-26T07:35:11+0700




